3
АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: герб-6]26.02.2014                                                                                               № 222

Об утверждении Перечня муниципальных услуг, оказываемых за счет межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджетов поселений, входящих в состав Краснокамского муниципального района,  на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов

В целях повышения эффективности расходования бюджетных средств Краснокамского муниципального района, открытости и общедоступности информации о размере  стоимости услуг, предоставляемых населению Краснокамского муниципального района, в соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодека Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Земского собрания Краснокамского муниципального района  от 27.11.2013 г. N 141 «О приеме администрацией Краснокамского муниципального района осуществления полномочий администрации Краснокамского городского поселения по решению вопросов местного значения в части организации библиотечного обслуживания населения, комплектования библиотечных фондов Краснокамского городского поселения», решением Земского собрания Краснокамского муниципального района  от 27.11.2013 г. N142 «О приеме администрацией Краснокамского муниципального района осуществления полномочий администрации Оверятского городского поселения по решению вопросов местного значения в части организации библиотечного обслуживания населения, комплектования библиотечных фондов Оверятского городского поселения», решением Земского собрания Краснокамского муниципального района  от 18.12.2013 г. N 154 «О приеме администрацией Краснокамского муниципального района осуществления полномочий администрации Майского сельского поселения по решению вопросов местного значения в части организации библиотечного обслуживания населения, комплектования библиотечных фондов Майского сельского поселения», решением Земского собрания Краснокамского муниципального района  от 18.12.2013 г. N 155 «О приеме администрацией Краснокамского муниципального района осуществления полномочий администрации Стряпунинского сельского поселения по решению вопросов местного значения в части организации библиотечного обслуживания населения, комплектования библиотечных фондов Стряпунинского сельского поселения», постановлением администрации Краснокамского муниципального района от 17.02.2014г. № 140 «О Порядке формирования, размещения и контроля исполнения планового и муниципального заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в Краснокамском муниципальном районе», Положением о бюджетном процессе в Краснокамском муниципальном районе, утвержденным решением Земского собрания Краснокамского муниципального района от 01.02.2011г.  № 8  администрация Краснокамского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, оказываемых за счет межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджетов поселений, входящих в состав Краснокамского муниципального района, на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов.
2. Постановление подлежит опубликованию в специальном выпуске "Официальные материалы органов местного самоуправления Краснокамского муниципального района"   газеты "Краснокамская звезда"  и на официальном сайте администрации Краснокамского муцниципального района  http://krasnokamskiy.com.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы Краснокамского муниципального района В.Ю. Капитонова.
Глава Краснокамского
муниципального района -
глава администрации Краснокамского
муниципального района                                                               Ю.Ю. Крестьянников

А.В. Максимчук
4-26-11
УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации Краснокамского
муниципального района
от 26.02.2014  № 222

ПЕРЕЧЕНЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ, ОКАЗЫВАЕМЫХ ЗА СЧЕТ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ПЕРЕДАВАЕМЫХ ИЗ БЮДЖЕТОВ ПОСЕЛЕНИЙ, ВХОДЯЩИХ В СОСТАВ КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, НА 2014 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2015-2016 ГОДОВ

1. Полномочие
Организация библиотечного обслуживания населения межпоселенческими библиотеками, комплектование и обеспечение сохранности их библиотечных фондов.
Правовая основа:
- Федеральный закон 06.10.2003 № 131-ФЗ (ред. от 28.12.2013) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- «Основы законодательства Российской Федерации о культуре» (утв. ВС РФ 09.10.1992 №3612-1) (ред. от 30.09.2013) (с изм. и доп., вступающими в силу с 01.01.2014) ;
- Федеральный закон  от 29.12.1994 № 78-ФЗ (ред. от 02.07.2013) «О библиотечном деле»;
- Закона Пермской области от 07.04.1999 № 458-66 (ред. от 04.04.2002 №115-19) (ред. от 29.12.2005 №2791-628) (с изм. и доп. Закона Пермского края от 07.09.2009 №476ПК) «О государственной политике в сфере культуры, искусства и кинематографии».
1.1. Муниципальные услуги в сфере культуры
	№
	Наименование услуги
	Субъект услуги
	Заказчик услуги

	1.1.1
	Услуга по организации библиотечного обслуживания населения,  и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотеками-филиалами, расположенными на территории городских и сельских поселений
	Муниципальные (бюджетные,  автономные) учреждения, другие юридические и физические лица

	Управление по размещению муниципального заказа на оказание социальных услуг

image1.jpeg